חכּ m. Chachmonæus, nomen gentile, 1. Paral. 11.
ii: idem etiam appellatus fuit תַּחְכְּמוֹנִי Tachkemonita,
2. Sam. 23. 8: Quidam, Sapiens, Sapiētiæ doctor,
quasi sit Nomen, supremum quendam sapiētiæ gradum
d signans.

חלא אֲשֶׁר חֲלָאָהּ בְּרֵהּ Spuma: Aff. חֲלָאָהּ
Spuma est in ea, Ezech. 24. 6, ubi deficit Ma-
pik: וְחֲלָאָהּ Et spuma ejus, ibid. ver. 11 R. Sal. scribit: Est
excrementū, quod educitur ex ore olla per ebullitionem,
quod vocant אֲשַׁקְמָא Escume, id est: Spuma Quidam:
Aerum

Aeruginem reddunt. Sic quoq. Kimchi explicat.

חלב m. Lac, Exod. 3. 8: **חלב מוחל** Depulsi à lacte, J. sa. 28. 9: Constr. **חלב עדים** Lac caprarum, **חלבך** Lac tuum, Ezech. 25. 4.

חלב m. Adeps, Pinguedo, Opimum cujusvis rei: **חלב הארץ** Pinguedinem hujus terra, Gen. 45. 18. **חלב כרים** Cum adipe agnorum, Deut. 32. 14: **חלב פתח** Cum adipe renum tritici, ibid. **חלב יצהר** Adipem vel pinguedinem olei, **חלב תירוש ודבן** Pinguedinem musti & frumenti, id est, opimum oleum, opimum & opimum mustum & frumentum, Deut. 32. 14: Aff. **חלבם** Adipem earum, Num. 18. 17: Plur. **חלבין** Et adipem, Levit. 9. 19: Aff. **חלבין** Et de adipibus eorum, Genes. 4. 4. id est, pinguisimis, & deest signum numeri pluralis: possit & singulare esse.

חלבון m. Chælbou, nomen proprium loci, in Syria, ubi optimum vinum crevit, Kimchi J. sa. 27. 18.

חלבנה f. Galbanum, Exod. 30. 34, resina est vel pinguedo, cujus meminit Plinius lib. 12. cap. 25, in fine: odoris mali, ut à priscis Sapienibus Hebraeorum traditum in Codice Talmudico **כריתוח** Kerichuth cap. 1. fol. 6. R. Salomon notat, galbanum odoris tetri fuisse, odoramento aromatico immixtum, ut admonerentur, patienter esse infirmos & peccatores Israelis inter pios tolerandos.

חלד m. Aevum, Tempus, Terra: cessans, instabilis & transiens, quasi cum **חלד** per literarum transpositionem conveniat: **חלד חלד** Recordare, ego cujus temporis sim. Psalm. 89. 48, id est, quantulum aevum meum sit: **חלד חלד** Omnes habitatores terra, Psalm. 49. 2. juxta Chaldaem & R. Salomonem, qui scribit terram sic vocari, quia senescit & fit **חלודה** rubiginosa.

30. v. 24. Nam חלר Rubiginosum esse vel fieri, apud Rab-
binos. Aff. וְחַלְדֵי Et tempus meum, Psal. 39. 6.

חל m. Multela: חַחֲלֹד וְהַטְּכָבֶד Mustela & mus, Le-
vit. 11. v. 29.

חלה Aegrotavit, Egrotus, Aeger, Infirmus fuit.

Prater. חָלַהּ Quòd aegrotaret, Jes. 39. 1. Part.
fem. Constructum, חוֹלַת אֲהַבָה אֲנִי Aegra amore ego sum,

Cant. 2. 5. Futur. וַיִּחַלְלֵנִי Et aegrotavit, 2. Par. 16. 12, cum
& loco ח, ex forma Quiescentium tertiâ: per Apocopam,